

**Устройство ливневой
канализации по ул.Полевая**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Устройство ливневой канализации по ул.Полевая

Valoarea de deviz 849 214,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Полотно дороги (L=828,0м, b=3,5м)				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону ливневой канализации	100m2	28,9800	75,000 0,000	2 173,500 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание и нарезка "корыта" глубиной 20см	100 m3	5,8000	1 805,000 0,000	10 469,000 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок,	m3	28,9800	118,780 118,780	3 442,233 3 442,233



1	2	3	4	5	6	7
		разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)				
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) песочное основание под дорогу толщиной 10 см	m3	289,8000	251,136 21,334	72 779,271 6 182,651
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	28,9800	8 958,900 284,840	259 628,933 8 254,675
6	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории) нарезка земляного кювета вдоль нечетной стороны дороги	100 m	2,4500	459,571 79,571	1 125,948 194,948
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	15,0000	233,340 38,632	3 500,103 579,483
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	0,8300	278,400 0,000	231,072 0,000
		Total	Lei			353 350,060
		Total Полотно дороги (L=828,0м, b=3,5м) Inclusiv salariu				353 350,060 18 653,990



1	2	3	4	5	6	7
		2. Водопропускные сооружения из ж/б трубы d=800мм, L=10,0 м сопряженное с ливнев.канализацией				
9	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на дорогах и улицах)	m	8,0000	281,837 21,334	2 254,696 170,674
10	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2	4,0000	31,137 31,137	124,546 124,546
11	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) 10,0x1,0x1,0(h)м - траншея под ж/б трубу	100 m3	0,1000	556,800 0,000	55,680 0,000
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка пол ж/б трубу t=10см)	m3	1,0000	271,094 51,894	271,094 51,894
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) щебеночная подготовка t=5см с укаткой	m3	1,0000	535,783 57,083	535,783 57,083
14	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм (ж/б труба d 800 с раструбом)	100 m	0,1000	64 488,240 5 752,740	6 448,824 575,274
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) засыпка щебнем фр.7-15 с уплотнением "пазух"	m3	7,0000	535,783 57,083	3 750,484 399,584
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	4,0000	73,599 48,434	294,397 193,737

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) опалубка под бетонирование подпорных стен (раструб) Коэффициент к трудозатратам = 0,70				
17	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и на стыки ливневой канализации	m3	1,2000	1 315,657 296,949	1 578,788 356,339
		Total	Lei			15 314,292
		Total Водопропускные сооружения из ж/б трубы d=800мм, L=10,0 м сопряженное с ливнев.канализацией Inclusiv salariu				15 314,292 1 929,131
		3. Ливневая канализация из ж/б лотков типа U (2,0x0,8x0,75) - 92,0 м - 46 шт, сопряженные с водопропускной трубой				
18	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	0,8700	1 785,600 0,000	1 553,472 0,000
19	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in	m3	3,1000	44,398	137,634

1	2	3	4	5	6	7
		spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)			44,398	137,634
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка пол ж/б лотки t=10см)	m3	9,2000	271,094 51,894	2 494,065 477,425
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) щебеночная подготовка под ж/б лотки t=5см	m3	4,6000	535,783 57,083	2 464,604 262,584
22	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м, для ливневых каналов)	buc	46,0000	1 550,586 121,086	71 326,956 5 569,956
23	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послойной трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3	13,8000	10,379 10,379	143,227 143,227
24	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется	100 m3	0,7400	528,104 253,704	390,797 187,741



1	2	3	4	5	6	7
25	CL18A	виброплитой 0,7 т) Покрытие лотков стальной решеткой в местах заездов во дворы и пересечении проезжих частей улиц - 20,0м (10шт). Рама из уголка 70мм - (на 1 лоток: уголок - 5,6м, арматура AIII d25 мм -37 шт, по 8 шт- 29,6м) Коэффициент к трудозатратам = 0,50	kg	1 482,1600	22,190 12,109	32 888,477 17 946,882
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) опалубка под бетонирование подпорных стен (раструб) Коэффициент к трудозатратам = 0,70	m2	4,0000	73,599 48,434	294,397 193,737
27	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и на стыки ливневой канализации	m3	1,2000	1 315,657 296,949	1 578,788 356,339
		Total	Lei			113 272,417
		Total Ливневая канализация из ж/б лотков типа U (2,0x0,8x0,75) - 92,0 м - 46 шт, сопряженные с водопрпускной трубой Inclusiv salariu				113 272,417 25 275,525
		4. Ливневая канализация из ж/б лотков L 6-8 (3,0x1,1x0,53м) -				



1	2	3	4	5	6	7
		60,0м - 20 шт				
28	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 м3	0,5000	1 785,600 0,000	892,800 0,000
29	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	м3	5,0400	44,398 44,398	223,767 223,767
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка пол ж/б лотки t=10см)	м3	7,2000	271,094 51,894	1 951,877 373,637
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) щебеночная подготовка под ж/б лотки t=5см	м3	3,6000	535,783 57,083	1 928,820 205,500
32	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа L 6-8 (3,0x1,16x0,53м) - 60,0м - 20 шт, для ливневых каналов)	buc	20,0000	1 954,586 121,086	39 091,720 2 421,720
33	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно) Покрытие больших лотков возле заезда в дом ж/б ПП Р - (3,0x1,16x0,1м)	buc	3,0000	1 061,154 43,245	3 183,462 129,735
34	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	м3	8,4000	10,379 10,379	87,182 87,182

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послойной трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)				
35	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3	0,0800	528,100 253,700	42,248 20,296
36	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) опалубка под бетонирование подпорных стен (раструб) Коэффициент к трудозатратам = 0,70	m2	4,0000	73,599 48,434	294,397 193,737
37	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и	m3	1,2000	1 315,657 296,949	1 578,788 356,339



1	2	3	4	5	6	7
		укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и на стыки ливневой канализации				
		<i>Total</i>	Lei			49 275,061
		Total Ливневая канализация из ж/б лотков L 6-8 (3,0x1,1x0,53м) - 60,0м - 20 шт				49 275,061
		Inclisiv salariu				4 011,913

		Total	Lei	531 211,83
		Соцфонд и медстрах	22,5 %	11 220,88
		Транспорт материалов	10 %	40 642,45
		Итого		583 075,16
		Накладные расходы	14,5 %	84 545,91
		Итого		667 621,07
		Сметная прибыль	6 %	40 057,26
		Итого		707 678,33
		НДС	20 %	141 535,67
		Total deviz:		849 214,00
		Inclisiv salariu		49 870,56

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Устройство ливневой канализации по ул.Полевая** Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Полотно дороги (L=828,0м, b=3,5м)				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) планировк и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону ливневой канализации	100m2			75,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	75,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание и нарезка "корыта" глубиной 20см	100 m3			1 805,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapat cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) песочное основание под дорогу толщиной 10 см	m3			251,136 21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	6,00	1,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	130,00	170,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	180,00	27,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
5	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 958,900 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	355,00	6 709,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	320,00	320,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Sapura				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	360,00	360,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,2580	480,00	123,84
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7100	120,00	325,20
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,4140	280,00	115,92
6	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории) нарезка земляного кювета вдоль нечетной стороны дороги	100 m			459,571 79,571
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	500,00	380,00
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			233,340 38,632
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,60	5,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	130,00	130,65
8	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			278,400 0,000
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	480,00	278,40
		2. Водопрпускные сооружения из ж/б трубы d=800мм, L=10,0 м сопряженное с ливнев.канализацией				
9	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на дорогах и улицах)	m			281,837 21,334
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	200,00	0,72
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	19,00	0,78
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	420,00	155,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	280,00	103,60
10	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2			31,137 31,137
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
11	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) 10,0x1,0x1,0(h)м - траншея под ж/б трубу	100 m3			556,800 0,000
	2952260003502	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1600	480,00	556,80
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная	m3			271,094

1	2	3	4	5	6	7
		подготовка пол ж/б трубу t=10cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat				51,894
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	h-om	0,9000	57,66	51,89
	4100126202818	Apa	m3	1,1000	130,00	143,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1000	6,00	0,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2100	120,00	25,20
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) щебеночная подготовка t=5cm с укаткой	h-ut	0,4200	120,00	50,40
			m3			535,783
	9310060019900	Muncitor necalificat				57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	h-om	0,9900	57,66	57,08
	4100126202818	Apa	m3	1,1500	350,00	402,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	m3	0,1000	6,00	0,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2100	120,00	25,20
14	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм (ж/б труба d 800 с раструбом)	h-ut	0,4200	120,00	50,40
			100 m			64 488,240
	1	Затраты труда				5 752,740
	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	h-om	99,7700	57,66	5 752,74
	0211116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	m	101,5000	490,00	49 735,00
	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	0,6200	450,00	279,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	18,2300	450,00	8 203,50
			h-ut	1,8500	280,00	518,00
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) засыпка щебнем фр. 7-15 с уплотнением "пазух"	h-ut			535,783
			m3			57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat				57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	h-om	0,9900	57,66	57,08
	4100126202818	Apa	m3	1,1500	350,00	402,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	m3	0,1000	6,00	0,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2100	120,00	25,20
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) опалубка под бетонирование подпорных стен (раструб) Коэффициент к трудозатратам = 0,70	h-ut	0,4200	120,00	50,40
			m2			73,599
						48,434
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	6,05
	7124010010700	Duigher	h-om	1,0500	57,66	42,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	23,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
17	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и на стыкиливневой канализации				1 315,657
			m3			296,949



1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,7500	57,66	273,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,4000	57,66	23,06
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	kg	187,0000	1,60	303,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7860	300,00	239,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7250	420,00	309,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	m3	0,2700	6,00	1,64
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3250	120,00	39,00
		3. Ливневая канализация из ж/б лотков типа U (2,0x0,8x0,75) - 92,0 м - 46 шт, сопряженные с водопропускной трубой		0,2500	420,00	105,00
18	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			1 785,600 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	480,00	1 785,60
19	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H<0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	m3			44,398 44,398
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка пол ж/б лотки t=10см)	m3			271,094 51,894
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	130,00	143,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) щебеночная подготовка под ж/б лотки t=5см	m3			535,783 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
22	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа U, 2,0x0,8x0,75м, для ливневых каналов)	buc			1 550,586 121,086
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca... (pt.informatie)	m3	0,0060	1 250,00	7,50
	2666122800600	Element prefabricat U, 2,0x0,8x0,75м	buc	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	420,00	210,00
23	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послонной трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3			10,379 10,379



1	2	3	4	5	6	7
24	9310060019900 TsD06A	Muncitor necalificat Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	h-om 100 m3	0,1800	57,66	10,38 528,104 253,704
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	56,00	274,40
25	CL18A	Покрытие лотков стальной решеткой в местах заездов во дворы и пересечении проезжих частей улиц - 20,0м (10шт). Рама из уголка 70мм - (на 1 лоток: уголок - 5,6м, арматура AIII d25 мм -37 шт, по 8 шт-29,6м) Коэффициент к трудозатратам = 0,50	kg			22,190 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,30	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	9,60	9,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,62	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) опалубка под бетонирование подпорных стен (раструб) Коэффициент к трудозатратам = 0,70	m2			73,599 48,434
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	6,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	42,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	23,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
27	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и на стыки ливневой канализации	m3			1 315,657 296,949
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,60	303,69
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	300,00	239,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	420,00	309,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,64
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	120,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		4. Ливневая канализация из ж/б лотков L 6-8 (3,0x1,1x0,53м) -60,0м - 20 шт				
28	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			1 785,600 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	480,00	1 785,60
29	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H<0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	m3			44,398 44,398
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка пол ж/б лотки t=10см)	m3			271,094
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,894
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	130,00	51,89
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	143,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	0,60 25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) щебеночная подготовка под ж/б лотки t=5см	m3			535,783 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,00	0,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
32	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа L 6-8 (3,0x1,16x0,53м) - 60,0м - 20 шт, для ливневых каналов)	buc			1 954,586 121,086
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 250,00	7,50
	2666122800600л	Element prefabricat L 6-8 (3,0x1,16x0,53м)	buc	1,0100	1 600,00	1 616,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	420,00	210,00
33	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно) Покрытие больших лотков возле заезда в дом ж/б ПП Р - (3,0x1,16x0,1м)	buc			1 061,154 43,245
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26661228006001	Element prefabricat plăti	buc	1,0100	960,00	969,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	6,00	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,60	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	420,00	42,00
34	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			10,379

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Засыпка "пазух" возле лотков с послойной трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)				10,379
35	9310060019900 TsD06A	Muncitor necalificat Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	h-om 100 m3	0,1800	57,66	10,38 528,100 253,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,70
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	56,00	274,40
36	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) опалубка под бетонирование подпорных стен (раструб) Коэффициент к трудозатратам = 0,70	m2			73,599 48,434
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	6,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	42,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	23,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Simna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
37	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и на стыки ливневой канализации	m3			1 315,657 296,949
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,60	303,69
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	300,00	239,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	420,00	309,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	6,00	1,64
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	120,00	39,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Устройство ливневой
канализации по ул.Полевая**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Устройство ливневой канализации по ул.Полевая

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 849 214,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Затраты труда				
2.	7123010010200	Betonist	h-om	9,9770	57,66	575,274
3.	7123011000200	Betonist	h-om	17,1000	57,66	985,986
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,9600	57,66	170,674
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	127,2000	57,66	7 334,352
6.	7129020012800	Pavator	h-om	8,8200	57,66	508,560
7.	7212030022700	Sudor	h-om	115,0260	57,66	6 632,399
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,8216	57,66	854,613
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	281,6104	57,66	16 237,656
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,0596	57,66	6 519,016
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,1716	57,66	1 797,354
Total manopera				143,1612	57,66	8 254,675
						49 870,56

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	22,2324	8,00	177,859
2.	11202062010361	Savura	m3	28,9800	360,00	10 432,800
3.	1212121212121	Apa	m3	0,3296	19,00	6,262
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	28,9800	320,00	9 273,600
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	547,7220	355,00	194 441,310
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	43,4700	350,00	15 214,500
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	18,6300	350,00	6 520,500
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6490	420,00	1 112,580
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1500	300,00	45,000
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	399,0678	130,00	51 878,814
11.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,8719	300,00	861,570
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0060	2 800,00	16,800
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0420	2 800,00	117,600
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,2000	95,00	114,000
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,4400	12,00	17,280
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	47,5500	1,60	76,080



17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	692,2980	1,60	1 107,678
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6750	1 250,00	843,750
19.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,3960	1 250,00	495,000
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	15,0750	130,00	1 959,750
21.	2666122800600	Element prefabricat U, 2,0x0,8x0,75m	buc	46,4600	1 200,00	55 752,000
22.	26661228006001	Element prefabricat плиты	buc	3,0300	960,00	2 908,800
23.	2666122800600л	Element prefabricat L 6-8 (3,0x1,16x0,53m)	buc	20,2000	1 600,00	32 320,000
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,8216	15,30	226,770
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6000	15,00	9,000
26.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 482,1600	9,60	14 228,736
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9600	15,00	14,400
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,4108	39,00	289,021
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,6000	1,00	3,600
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,6000	1,00	3,600
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0600	23,00	1,380
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3600	12,00	4,320
33.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0288	200,00	5,760
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,8573	1,62	19,209
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	154,1736	6,00	925,042
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0812	6,00	6,486
37.	4100126202818	Apa	m3	3,3600	6,00	20,160
38.	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт	m	10,1500	490,00	4 973,500
Total materiale de constructii						406 424,52

Utilaje de constructii:

1.	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,0620	450,00	27,900
2.	160201	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 5 т	h-ut	1,8230	450,00	820,350
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,3000	420,00	126,000
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,1120	120,00	1 693,440
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,0560	120,00	846,720
6.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	33,0000	420,00	13 860,000
7.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	2,9600	420,00	1 243,200
8.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,4814	480,00	231,072
9.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	42,2746	500,00	21 137,300
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	44,3394	180,00	7 981,092
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	78,5358	120,00	9 424,296
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,4576	120,00	3 894,912
13.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	0,1160	480,00	55,680

		termic, 0,71-1,25mc				
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0964	480,00	2 446,272
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,4768	480,00	3 588,864
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1600	35,00	75,600
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,1700	120,00	140,400
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,0180	56,00	225,008
19.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	3,0719	200,00	614,380
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9000	420,00	378,000
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,6231	280,00	6 054,468
22.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1850	280,00	51,800
		Total utilaje de constructii				74 916,75

Total	Lei	531 211,83
Соцфонд и медстрах	22,5 %	11 220,88
Транспорт материалов	10 %	40 642,45
Итого		583 075,16
Накладные расходы	14,5 %	84 545,91
Итого		667 621,07
Сметная прибыль	6 %	40 057,26
Итого		707 678,33
НДС	20 %	141 535,67

Total deviz:

849 214,00

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

